
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Coccaglio 
Via Matteotti, 10/A – 25030 Coccaglio (BS) 

e-mail: segreteria@iccoccaglio.net – bsic83900g@pec.istruzione.it 
tel. 030/7721190 - C.M. BSIC83900G – C.F. 82003710173 

 
Oggetto:  Determina a contrarre ai sensi degli artt. 32 e 36, D.Lgs n. 50/2016 – Acquisto di 

attrezzature per orienteering per la Scuola Primaria – CIG: Z863BB89F8 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CONSIDERATA la necessità soddisfare la richiesta della docente per la fornitura di attrezzature 

per orienteering per la Scuola Primaria per il Progetto "Laboratorio narrativo-espressivo: MI-

TI -CI-ESPRIMIAMO"; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 61 del 9/02/2023; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente Piano di destinazioni è congrua per 

accogliere la spesa in esame; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440 ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/5/1924 n. 827 

e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7/8/1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15/3/1997 n. 59; 

VISTO il DPR n. 275 dell’8/3/1999; 

VISTO il D.Lgs n. 165 del 30/3/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/4/2016 (Codice degli appalti pubblici) in attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE – in particolare gli artt 32 -comma 2- e 36 -comma 1 e 2 

a/b, nonché le disposizioni integrative e correttive al suddetto decreto introdotte dalla Legge n. 145 

del 30/12/2018; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/8/2018, in particolare il Titolo V “Attività negoziale”; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura di acquisizione 

di lavori, servizi e forniture, 

DETERMINA  

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

- di autorizzare, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto per la fornitura di attrezzature 

per orienteering per la Scuola Primaria di Coccaglio a “GIALDINI SRL” di Brescia, per un 

importo complessivo della fornitura pari ad € 158,03 IVA inclusa (€ 129,53 + IVA al 22% pari a  

€ 28,50); 

- di autorizzare la spesa complessiva stimata di € 158,32 IVA inclusa da imputare al Piano delle 

destinazioni:  A3-1 Materiale didattico, tecnico, informatico e di consumo - Piano dei conti di 

spesa: 2/3/6 Accessori per attività sportive e ricreative dell’esercizio finanziario 2023. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Amedeo Raimondi 

 

Firmato digitalmente da AMEDEO RAIMONDI

BSIC83900G - AOOAI03JQ1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004137 - 28/06/2023 - II.5 - U

mailto:segreteria@iccoccaglio.net

		2023-06-28T10:36:51+0200
	AMEDEO RAIMONDI




